АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016 г.                                                                           № 154           х.Романов

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Романовского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2017 год
            В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 10.09.2013 № 106  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения:                                                 С.В.Яцкий

Приложение
к постановлению

Администрации
Романовского

сельского поселения

от 30.12.2016 г. №154
План
реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  «Охрана окружающей среды в Романовском сельском поселении»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	снижение количества нарушений в области охраны окружающей среды;

обеспечение потребностей населения,  секторов экономики в информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении;

уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения сельского поселения
	весь период
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

«Осуществление  экологического надзора» (природно-очаговые мероприятия)
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	предупреждение вредного воздействия на атмосферный воздух посредством выдачи разрешений, устанавливающих перечень и количество вредных (загрязняющих) веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух, и обязательные условия при осуществлении деятельности хозяйствующих субъектов на территории Романовского сельского поселения

	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение  информацией о состоянии окружающей среды
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольно событие мероприятия

Реализация Решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Романовского сельского поселения»

	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Романовского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения;

повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольно событие мероприятия

Реализация Решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Романовского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;

снижение показателя индекса загрязнения атмосферного воздуха;

сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь период
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0